
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

GABINETE DA REITORIA 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC 

Telefone: (48) 3721-9320 – Fax: (48) 3721-8422 

E-mail: gr@contato.ufsc.br 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 29/2014/CC, DE 20 DE MARÇO DE 2014  

 

  O PRESIDENTE PRÓ-TEMPORE DO CONSELHO DE CURADORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias 

e regimentais, tendo em vista o que deliberou este Conselho em sessão realizada em 20 de março 

de 2014, conforme o Parecer n.º 34/2014/CC, constante do Processo n.º 23080.012668/2010-32, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Aprovar o Quarto Termo Aditivo ao Acordo de Parceria para Pesquisa de 

Arquiteturas de Comunicação para Transporte de Dados Multimídia, firmado entre a 

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) e a Indústria de Telecomunicação Eletrônica 

Brasileira (Intelbras S/A), tendo por objetivo a ampliação de orçamento, para que os entregáveis 

produzidos durante a execução do projeto sejam atualizados e adequados. 

 

 

 

PROF. WILSON ERBS 


